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-nie spełniają wymogu pełnienia funkcji sołtysa nie mniej niż 8 lat.
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W odpowiedzi na pismo w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu pieniężnym 
(druk senacki nr 59), przesyłam poniższą opinię.

Pan Senator Krzysztof KWIATKOWSKI 
Przewodniczący 

Komisji Ustawodawczej 
Senat RP

PZ 
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Warszawa, dnia

Autorzy projektu postulują skrócenie wymaganego okresu pełnienia funkcji sołtysa do 7 lat 
(zachowując wymóg dwóch kadencji), co uzasadniają praktyką części gmin „skracania", nieraz o kilka 
dni, kadencji, co skutkowało utratą prawa do świadczenia. W przypadku drugiej z proponowanych 
zmian, uzasadnieniem jest fakt że sołtysi sprawujący funkcje na podstawie ustawy o samorządzie 
terytorialnym (sprzed 1990 roku), również otrzymali mandat społeczny pochodzący z wyboru 
mieszkańców i pozbawianie ich dodatku narusza zasady sprawiedliwości społecznej.

Proponowane zmiany mają charakter prospołeczny, zmierzają do objęcia świadczeniem osób, które 
- zazwyczaj z przyczyn niezależnych od siebie - zostały pozbawione możliwości ubiegania się o nie, 
mimo pełnienia przez wiele lat funkcji sołtysa. Niwelują podział na „lepszych" i „gorszych" sołtysów, 
zrównując wobec prawa osoby pełniące funkcje sołtysa w różnych warunkach ustrojowych 
i prawnych. Warto też zauważyć, że zwłaszcza w tej grupie byłych sołtysów dużą część stanowią 
zapewne osoby starsze, dla których świadczenie pieniężne będzie miało dużą wartość zarówno 
materialną, jak i symboliczną. Podsumowując, projektowane przepisy wychodzą naprze'ciw 
uzasadnionym oczekiwaniom i potrzebom tej grupy zawodowej. Natomiast należy zwrócić uwagę, 
że liczebność beneficjentów projektowanych przepisów nie jest dokładnie określona (znana), 
co przekłada się na trudności oszacowania przewidywanych skutków finansowych ustawy.

Istotą projektowanej ustawy jest rozszerzenie beneficjentów świadczenia pieniężnego z tytułu 
pełnienia funkcji sołtysa o osoby, które na mocy obecnie obowiązujących przepisów nie mogą 
się o to świadczenie ubiegać, tj.

-pełniły funkcję sołtysa przed majem 1990 roku, tj. na podstawie „starych" przepisów, przed 
wejściem w życie ustawy o samorządzie gminnym.
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